do evento “Final do Campeonato Cariaciquense de 
Futebol Amador da 1ª Divisão de 2025 - partida 
entre as equipes: Santa Cruz Futebol Clube e Esporte 
Clube Flexal”
Prazo: Realizado no dia 07 de dezembro de 2025. 
Com início às 13h e término às 17h.
Valor: R$ 1.695,25 (mil seiscentos e noventa e cinco 
reais e vinte e cinco centavos)

Vitória, 4 de dezembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1683894

EXTRATO DE CONTRATO
N° 2025.000085.39101.01

Processo E-docs: 2025-KVM3F
CidadES: 2025.500E0600017.01.0010

[...]

nos termos do art. 28, inciso II, da Lei Federal 
14.133/2021- (Concorrência Eletrônica 001/2024- 
ARP 006/2025 - Processo E-docs nº 2024-J8RRB).
Objeto: Construção de campo de Futebol Society- 
Lote 03 - Municípios de Alegre, Guaçuí e Itapemirim.
Valor: R$ 2.514.428,10 (dois milhões, quinhentos e 
quatorze mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dez 
centavos).
Vigência: 12 meses a partir da publicação de seu 

extrato no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo.
Empenho: 2025NE01117

Vitória, 4 de dezembro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

[...]

Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer-SESPORT
Contratada: RECOMA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO 
E INDÚSTRIA LTDA.
CNPJ: 51.212.348/0001-83
Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos 
para o ginásio de ginástica artística (Lotes 01, 02, 
e 03).
Valor: R$ 179.862,63 (cento e setenta e nove mil 
oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e três 
centavos).
Vigência: Início no dia posterior ao da publicação 
do respectivo instrumento no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PCNP, sendo finalizado com 
a entrega, recebimento e pagamento.
Empenho: 2025NE01124

Vitória, 4 de dezembro de 2025.